
Município de Ibaté - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 21 de maio de 2025 | Ano IV | Edição nº 586



Diário Oficial Eletrônico do Município de Ibaté Quarta-feira, 21 de maio de 2025 Ano IV | Edição nº 586 | Página 2 de 3

Município de Ibaté - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRONICA nº 008/2025

Processo nº 1793/2025
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O
FORNECIMENTO  PARCELADO  DE  GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS  PARA  ANIMAIS  (RAÇÕES),  PARA
ATENDER O CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES DO
MUNICÍPIO DE IBATÉ, PELO PERIODO DE 04 (QUATRO)
MESES.

O Município de Ibaté/SP, torna público aos interessados
do ramo pertinente, que realizará a licitação na modalidade
DISPENSA  ELETRÔNICA  sob  o  nº  008/2025,  Processo
Administrativo nº 1793/2025, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM.  Data  de  início  de  envio  de  PROPOSTA:
22/05/2025,  às  08h30.  Data  de  encerramento  do
envio  de  PROPOSTA:  28/05/2025  às  08:45hrs.
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h00min às 10h00min do
dia 28/05/2025. EDITAL NA ÍNTEGRA: estará à disposição
dos  interessados  no  sítio  eletrônico  do  Município:
https://scpi.ibate.sp.gov.br:566//comprasedital/  e  na  sede
da  Prefeitura  Municipal  diretamente  no  Departamento
Municipal de Licitação, Compras e Contratos. Informações
pelo telefone: (16) 3343-9800 nos horários das 09h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00 em dias de expediente.

Ibaté/SP, 20 de maio de 2025.
Lara Seneme Ferraz

Assessora de Licitações e Contratos
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2025

OBJETO:  PREGÃO  ELETRÔNICO  VISANDO  A
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E ESTRUTURA PARA O EVENTO
DENOMINADO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE IBATÉ, QUE
SERÁ REALIZADO NOS DIAS 14, 15, 21, 22 E 24 DE JUNHO
de 2025.

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO: http://186.209.77.236:5656/comprasedital/

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 22 DE MAIO
DE 2025 – ÀS 08hr00min.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 05 DE JUNHO DE
2025 – ÀS 09hr45min.

ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 05 DE JUNHO
DE 2025 – ÀS 09hr00min.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  05 DE
JUNHO DE 2025 – ÀS 09hr15min.

REFERÊNCIA DE TEMPO: para todas as referências de
tempo será considerado o horário de Brasília - DF.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS, ESCLARECIMENTO E
EDITAL:  o  texto  integral  do  presente  edital  e  de  seus

anexos,  bem  como  quaisquer  outras  informações
complementares ou esclarecimentos poderão ser obtidos
junto  ao  Departamento  de  Licitação  e  Contratos  da
Prefeitura Municipal de Ibaté, situada na Av. São João, 1771
–  Centro,  nesta  cidade  de  Ibaté/SP  –  telefone  (16)
3343.9800,  pelo  site  ibate.sp.gov.br  no  link  Licitações
P ú b l i c a s  o u  p e l o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
http: / /186.209.77.236:5656/comprasedita l /

A  SESSÃO  PÚBLICA  de  processamento  do  Pregão
Eletrônico será realizada no
endereço  eletrônico  acima  citado,  no  dia  e  hora
mencionados  no  preâmbulo
deste Edital e será conduzida pelo Pregoeiro com o auxílio
da equipe de apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº
3.337, de 07 de janeiro de 2.025, designados nos autos do
processo  em  epígrafe  e  indicados  no  sistema  pela
autoridade competente.

Ibaté/SP, 20 de maio de 2025.
Sônia Maria Ramos da Silva

Chefe de Divisão de Licitação e Contratos
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Ato de Abertura
Ato de Abertura

CONVOCAÇÃO DO(A) CANDIDATO(A) APROVADO(A)
NO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022
A Prefeitura Municipal de Ibaté/SP, inscrita no CNPJ sob

o n.º 45.355.575/0001-65, com sede na Avenida São João,
n.º  1771,  Centro,  vem através  desta,  CONVOCAR  o(a)
candidato(a)  abaixo  relacionado(a),  classificado(a)  no
Concurso  Público  n.º  001/2022,  para  o  provimento
TEMPORÁRIO do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA  II  –  EDUCAÇÃO  FÍSICA ,  a  comparecer
pessoalmente  ou  por  procuração,  para  atribuição  de
classes, que será realizada no dia 22 DE MAIO DE 2025,
às  10h00min ,  na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO,  com  sede  na  Avenida  São  João,  n.º  680,
Centro, Ibaté/SP.

A  aceitação  da  vaga  temporária,  não  resulta  em
desclassificação da vaga efetiva.

A  omissão  ou  a  negação  do(a)  candidato(a)  será
entendida como desistência da admissão TEMPORÁRIA.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASS. N.º INSCRIÇÃO CANDIDATO

21º 2000199993 FELIPE PRATAVIEIRA GARCIA DE OLIVEIRA

22º 2000200565 WILSON SANTOS CAVALHEIRO

23º 2000200345 DEIVIDE DOS SANTOS PEDRO

Ibaté/SP, 21 de maio de 2025
Jeferson Ricardo Maquedano

- Chefe de Divisão de Recursos Humanos -
...........................................................................................................

https://scpi.ibate.sp.gov.br:566/comprasedital/
http://186.209.77.236:5656/comprasedital/
http://186.209.77.236:5656/comprasedital/


Diário Oficial Eletrônico do Município de Ibaté Quarta-feira, 21 de maio de 2025 Ano IV | Edição nº 586 | Página 3 de 3

Município de Ibaté - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão FiscalContas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Relatório de Gestão Fiscal
Relatório de Gestão Fiscal


	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Dispensas - Aviso de Abertura
	Aviso de Licitação

	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Ato de Abertura


	Poder Legislativo
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Relatório de Gestão Fiscal



		2025-05-21T13:53:06+0000
	RONALDO RODRIGO VENTURI:28760753854 1




